
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO
ATTIVITA ECONOMICHE

DETERMINAZIONE

DS8 n. 1942
Del 30/11/2016
Fascicolo 2013 11.09.01/000003
Id.Documento 2096681

OGGETTO: APPROVAZIONE  GRADUATORIA  ISTANZE  VOLTE  AL 
RICONOSCIMENTO  DI  UN  CONTRIBUTO  A  SOSTEGNO  DELLE 
ATTIVITA’  CON  SEDE  OPERATIVA  NELL’AREA  DISAGIATA 
RICONOSCIUTA CON DGC 232/2013  

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale (D.G.C.)  n.389 del 20/10/2016 sono 
stati  confermati  i  criteri  per  la  corresponsione  di  contributi  a  sostegno  delle  attività 
commerciali  e  artigianali  presenti  nell’area  disagiata  (riconosciuta  con  D.G.C.  n.232  del 
27/06/2013)  approvati  dalle  precedenti  deliberazioni  di  Giunta  comunale  n.354  del 
29/10/2015 e n.422 del 21/11/2013; 

Vista la determinazione n.1692 del 26/10/2016 di approvazione del bando e della relativa 
modulistica sulla base di quando stabilito dalla D.G.C. n.389/2016; 

Dato atto che il bando è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente dal 28 ottobre 2016;

Rilevato che nel termine del 28 novembre 2016 risultano essere state presentate otto domande, 
tutte ammissibili in quanto relative a microimprese commerciali e imprese artigiane, con sede 
operativa nella predetta area disagiata attivata prima del 2015 e più precisamente:

 domanda prot.  n.63108 del 14/11/2016 presentata dalla società Putto Aldo s.a.s. di 
Putto Maurizio & C. con sede operativa a Moncalieri in piazza Bengasi n.23/B;

 domanda  prot.  n.63884  del  16/11/2016  presentata  dalla  ditta  individuale  Degani 
Giuseppe con sede operativa a Moncalieri in via Sestriere n.43/C;

 domanda prot. n.638875 del 16/11/2016 presentata dalla società Bengasi 26 s.a.s. di 
Pastore Chiara Fedora & C. con sede operativa a Moncalieri in piazza Bengasi n.26;

 domanda  prot.  n.63888  del  16/11/2016  presentata  dalla  ditta  individuale  Pugnetti 
Erika con sede operativa a Moncalieri in Piazza Bengasi n.26 B;

 domanda  prot.n.64028  del  17/11/2016  presentata  dalla  ditta  individuale  Saverino 
Baldassarre con sede operativa a Moncalieri in via Sestriere n.80;

 domanda prot. n.64432 del 18/11/2016 presentata dalla ditta individuale Zianni Luigi 
con sede operativa a Moncalieri in via Sestriere n.47 bis/C;



 domanda prot. n.64982 del 22/11/2016 presentata dalla ditta individuale Studio Look 
di Filomena Attilio con sede operativa in corso Roma n.93;

 domanda prot. n.65960 del 25/11/2016 presentata dalla ditta individuale La Corte delle 
Essenze di Manca Cinzia con sede operativa a Moncalieri in corso Roma n.87;

 domanda prot. n.66239 del 28/11/2016 presentata dalla società The Soun Computer 
s.r.l. con sede operativa a Moncalieri in via Tiepolo n.10;

Considerato che il  bando prevede che ai  soggetti in possesso dei requisiti di ammissibilità 
verrà attribuito un punteggio sulla base dei seguenti criteri:

sede operativa attivata prima del 2011 5 punti
sede operativa attivata nel 2011 4 punti
sede operativa attivata nel 2012 3 punti
sede operativa attivata nel 2013 2 punti
sede operativa attivata nel 2014 1 punto
altre sedi operative in capo all’impresa abbattimento del 50% del punteggio totale

Viste  le  istanze  e  le  relative  dichiarazioni  in  merito  ai  requisiti  di  ammissibilità  e  alle 
circostanze in merito alle quali viene riconosciuto un punteggio sulla base del quale attribuire 
un contributo;

Vista l’istruttoria agli atti del Servizio Attività Economiche e constatato in particolare che:
 la  società  The  Sound  Computer  s.r.l.  non  ha  compilato  l’istanza  sulla  modulistica 

pubblicata sul sito e non contiene le dichiarazioni richieste dal bando al fine della richiesta del 
contributo, inoltre non risulta avere sede operativa all’interno dell’area disagiata così come 
individuata  con  D.G.C.  n.232  del  27/06/2013  e  pertanto  in  ogni  caso  non  ha  diritto  al 
riconoscimento di un contributo;

 risultano avere sede operativa nell’area disagiata attivata prima del 2011 le ditte Putto 
Aldo s.a.s., Degani Giuseppe, Pugnetti Erika, Saverino Baldassarre, Zianni Luigi, Studio Look 
di Filomena Attilio e La Corte delle Essenze di Manca Cinzia;

 risulta  avere sede operativa  nell’area disagiata  attivata  nel  2012 la  ditta  Bengasi  26 
s.n.c.;

 solo la società Putto Aldo s.a.s. risulta avere più sedi operative;

Dato  atto  che  ai  sensi  di  quanto  previsto  del  bando  occorre  approvare  graduatoria  da 
pubblicare sul sito istituzionale del Comune e da rendere disponibile presso l’ufficio Attività 
Economiche, in modo tale che entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione, gli interessati 
possano  presentare  opposizione  avverso  la  graduatoria:  in  presenza  di  opposizioni  la 
graduatoria definitiva sarà formata e resa nota con le stesse modalità della provvisoria entro i 
successivi 10 giorni; in assenza di opposizioni la graduatoria è da considerarsi definitiva allo 
scadere dei termini previsti per la presentazione delle opposizioni;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  178  del  22/12/2015  che  approva  il 
Documento Unico di Programmazione 2016-2020;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 179 del 22/12/2015 che approva il Bilancio 
di Previsione 2016-2020 e s.m.i.;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale in data 21/07/2016, n.264  che approva il Peg 
per l'esercizio 2016 e s.m.i.;

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 232 del 27/06/2013, n.422 del 21/11/2013, n. 
354 del 29/10/2015 e n.389 del 20/10/2016;

Vista la determinazione dirigenziale n.1692 del 26/10/2016;



Visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267, gli artt. 4 comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, nonché gli artt. 74 e 
76 dello Statuto della Città di Moncalieri;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  Responsabile  del  Servizio  Attività 
Economiche, dott.ssa Antonella Paulon;

Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  ai  sensi  dell'art. 147-bis  del  D.L.vo 
18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1) di denegare la domanda prot. n.66239 del 28/11/2016 presentata dalla società 
The Sound Computer s.r.l. poiché la stessa non risulta avere sede operativa all’interno 
dell’area disagiata così come individuata con D.G.C. n.232 del 27/06/2013;

2) di approvare la seguente graduatoria per l’attribuzione del contributo previsto 
dal  bando  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.1692/2016  per  le  imprese 
commerciali  e  artigiane  presenti  nell’area  disagiata  del  cantiere  per  la  realizzazione 
stazione della tratta Lingotto - Bengasi della Linea 1 metropolitana:

Ditta
Punteggio per 

anno attivazione 
sede operativa

Abbattimento del 
50% per presenza di 

più sedi operative

Punteggio 
Totale

Degani Giuseppe 5 no 5

Pugnetti Erika 5 no 5

Saverino Baldassarre 5 no 5

Zianni Luigi 5 no 5

Studio Look di Filomena Attilio 5 no 5

La Corte delle Essenze di 
Manca Cinzia

5 no 5

Bengasi 26 s.a.s. di Pastore 
Chiara Fedora & C.

3 no 3

Putto Aldo s.a.s. di Putto 
Maurizio & C.

5 sì 2,5

3) di dare atto che la predetta graduatoria sarà pubblicata sul sito istituzionale del 
Comune e  resa disponibile presso l’ufficio Attività Economiche, in modo tale che entro i 
5  giorni  successivi  alla  pubblicazione,  gli  interessati  possano  presentare  opposizione 
avverso la medesima: in presenza di opposizioni la graduatoria definitiva sarà formata e 
resa nota con le stesse modalità della provvisoria entro i successivi 10 giorni, mentre in 
assenza di opposizioni la graduatoria di cui al punto 1) è da considerarsi definitiva;

4) di  dare  atto  che  sulla  base  della  graduatoria  definitiva  si  provvederà  con 
successiva  determinazione  dirigenziale  a  quantificare  gli  importi  dei  contributi  da 
attribuire ai singoli istanti e ad assumere i conseguenti impegni di spesa; 

5) di  atto  che il  responsabile  del  procedimento  è  il  Responsabile  del  Servizio 
Attività Economiche, dott.ssa Antonella Paulon;



6) di  esprimere sul  presente atto  il  parere favorevole di  regolarità  tecnica e di 
attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;

7) di  dare  atto  che  avverso  la  presente  determinazione  può  essere  presentato 
ricorso ordinario al TAR Piemonte o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data della sua pubblicazione.

Il Dirigente del Settore Gestione e  
Sviluppo del Territorio
Arch. Nicola PALLA 

(firmato digitalmente)


	DS8 n. 1942

